
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  141 del Reg. 

Data 10.09.2007 

 
OGGETTO:

 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A 
FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE SCLEROSI TUBEROSA 
ONLUS. 
 

 
L’anno Duemilasette il giorno Dieci del mese di Settembre nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Associazione Sclerosi Tuberosa onlus con sede in Roma: 
- da quasi dieci anni  cerca di sensibilizzare le Istituzioni e l’opinione pubblica sui problemi legati alla 

Sclerosi Tuberosa, una malattia genetica rara. La stessa lotta soprattutto per l’integrazione delle 
persone disabili nella società e per il supporto alle persone affette da sclerosi tuberosa e familiari; 

- da quattro anni organizza dieci giorni residenziali in estate con la partecipazione di persone 
diversamente abili provenienti da tutta Italia: nel 2003 è stata presente in Toscana, nel 2004 in 
Sicilia, nel 2005 in Campania, nel 2006 in Abruzzo;  

- per il 2007 il progetto vacanza-esperienza è approdato in Sardegna e precisamente  nella nostra 
frazione di Solanas.   

 
ATTESO che con nota prot. n. 11281 del 17/08/2007 l’Associazione onlus Sclerosi Tuberosa ha 
presentato istanza per la concessione di un contributo per la realizzazione del progetto “Stare insieme in 
….Sardegna”  allegando il programma dell’iniziativa che prevede peraltro nella giornata del  01/09/2007 
la realizzazione di un seminario denominato “Sclerosi tuberosa, una malattia rara, paradigma per un 
intervento globale nel contesto dell’aggiornamento medico/sociale dell’AST onlus”;  
 
RITENUTO di poter accogliere tale richiesta, in relazione alle finalità sociali che persegue 
l’Associazione attraverso la concessione di un contributo economico straordinario di € 600,00; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale, recentemente modificato con deliberazione del C.C. n° 2 del 27 
febbraio 2007, il quale prevede :  
 
- all’art. 9 lettera b) ed f) - che il Comune eserciti le proprie funzioni ed attività secondo il principio di 

sussidiarietà orizzontale e promuova e partecipi attivamente a forme associative con i soggetti del 
terzo settore nel programmare, progettare e gestire gli interventi alla persona e del sociale; 
 

- all’art. 11 lettera g) – che il Comune consideri le persone “diversamente abili” come una risorsa 
della nostra comunità; crei condizioni culturali, normative, urbanistiche, di servizi, di inserimenti 



sociali e lavorativi che, riconoscendone concretamente la dignità, rendano possibile la loro 
partecipazione al miglioramento qualitativo della convivenza;  

 
RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 

 
DELIBERA 

 
• Di concedere all’Associazione Sclerosi Tuberosa onlus con sede a Roma in via Nibby, 7 un 

contributo straordinario di € 600,00 per la realizzazione del progetto “Stare insieme…in Sardegna” ed 
in particolare per la realizzazione del seminario denominato “Sclerosi tuberosa, una malattia rara, 
paradigma per un intervento globale nel contesto dell’aggiornamento medico/sociale dell’AST onlus” 
che avrà luogo a Solanas il giorno 1 Settembre c.a.;  

• Il contributo di € 600,00 trova copertura sul Cap. 14490 bil. 2007; 
• Di incaricare il Responsabile dell’Area Economico Sociale dell’adozione dell’impegno di spesa e 

della liquidazione del contributo concesso; 
• Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
=============== 

 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
        IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                    F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.09.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.09.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


